
 
Dipartimento di Lettere, Lingue e Beni culturali 
Direttore: Prof. Ignazio Efisio Putzu 
 

 
 

  

Segretario Amministrativo: Serena Serra – Via Is Mirrionis, 1 09123 – Cagliari 
Tel +39 070/6757176 – email serena.serra@amm.unica.it 
https://www.unica.it/unica/it/dip_letterelebc.page 
 

DISPOSIZIONE DIRETTORIALE  

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale”, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato con D. 

L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021, e in particolare l’art. 1, comma 2, 

lett. a) il quale prevede che la stazione appaltante possa disporre l’affidamento 

diretto degli appalti di forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00 euro 

qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023; 

TENUTO CONTO dei principi di cui agli artt. 30 co.1, 34 e 42 del D. Lgs. n.50/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di  

 Lettere, Lingue e Beni Culturali; 

VISTE le richieste presentate dal Prof. Felice Tiragallo e dalla Prof.ssa Rossana Martorelli 

per l’acquisto di n. 2 monitor per PC necessari per l’espletamento delle attività 

didattiche e scientifiche; 

ACCERTATO che sulla piattaforma Consip è presente una convenzione attiva per la fornitura di 

quanto richiesto: Pc Desktop e workstation 2 - LOTTO 6 – Monitor professionali 

ad elevate prestazioni (CIG: 8992398993); 

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura per importo sottosoglia con 

procedura di cui all’ex art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. n. 76/2020, convertito in 

L. n. 120/2020, modificato con D. L. n. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021, 

mediante ODA in convenzione CONSIP; 

Oggetto: Affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. n. 76/2020, convertito in L. 
n. 120/2020, modificato con D. L. n. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021 – Fornitura di n. 2 
monitor per PC in convenzione CONSIP – Rich. Prof. Felice Tiragallo e Prof.ssa Rossana 
Martorelli.  CIG: Z733AF25EF 

mailto:serena.serra@amm.unica.it




 

2 
 

CONSIDERATO che i prodotti richiesti, presenti sui listini MePa in convenzione Consip, sono 

offerti dall’operatore economico Italware S.R.L., sede legale in Roma (RM), Via 

della Maglianella n. 65e - Cod. Fisc. n. 08619670584 - Part. IVA n. 02102821002, 

per un importo di € 467,40 oltre l’IVA al 22% (€ 233,70 oltre IVA/pezzo);  

ACCERTATA l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC e la regolarità del documento unico 

di regolarità contributiva (DURC) del fornitore; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura, pari a € 570,23 IVA inclusa trova copertura nei 

progetti: RICPOR_2009_TIRAGALLO e ALTRO_2019_MARTORELLI del bilancio 

di Ateneo nell’esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico sul sito web dell’Ateneo nella sezione 

Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. 50/2016; 

DISPONE 

ART. 1 Per quanto esposto in premessa, sentito il RUP, di affidare in convenzione CONSIP 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la fornitura di n. 2 

monitor per PC all’operatore economico Italware S.R.L., sede legale in Roma (RM), 

Via della Maglianella n. 65e - Cod. Fisc. n. 08619670584 - Part. IVA n. 

02102821002, per un importo contrattuale di € 467,40 oltre l’IVA al 22%; 

ART. 2 Che l’importo complessivo di € 570,23 IVA inclusa per la fornitura sopra indicata 

trova copertura nei progetti: RICPOR_2009_TIRAGALLO - e 

ALTRO_2019_MARTORELLI del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2023. 

ART. 3 Di individuare nella persona della dott.ssa Milena Atzori, Tel. 070/6757347 - e-

mail: milena.atzori@unica.it, il Responsabile Unico del Procedimento e di 

delegarla alla firma del contratto sul MePA. 

ART. 4 Di individuare i Direttori dell’esecuzione nelle persone del Prof. Felice Tiragallo, 

e-mail: tiragall@unica.it e della Prof.ssa Rossana Martorelli, e-mail: 

martorel@unica.it. 

 

         Il Direttore del Dipartimento 
         Prof. Ignazio Efisio Putzu 

           Sottoscritto con firma digitale 

 

mailto:milena.atzori@unica.it
mailto:tiragall@unica.it
mailto:martorel@unica.it

		2023-04-28T12:48:32+0200
	IT
	Ignazio Efisio Putzu




